
 

UCHWAŁA Nr XVII/112/25 

Rady Gminy Dygowo 

 z dnia 27 sierpnia 2025r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Dygowo do 

spółdzielni energetycznej pn. „Spółdzielnia Energetyczna Samowystarczalności 

Energetycznej” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t.j., poz. 1572, poz. 1907, 

poz.1940) w związku z art. 2 pkt 33a oraz art. 38c, art. 38e i art. 38f ustawy z dnia 20 

lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024 r., poz. 1361 z późn. zm.), 

Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie i przystąpienie przez Gminę Dygowo do spółdzielni 

energetycznej o nazwie „Spółdzielnia Energetyczna Samowystarczalności Energetycznej”                       

z siedzibą w Gościnie. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Dygowo do dokonania wszelkich czynności związanych                              

z utworzeniem oraz członkostwem Gminy Dygowo w spółdzielni energetycznej.  

§ 3. Zasady funkcjonowania „Spółdzielni Energetycznej Samowystarczalności 

Energetycznej” określone zostaną przez członków założycieli Spółdzielni w Statucie 

Spółdzielni. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          

         

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465 t.j., z późn zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy 

do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy m.in.: 

zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t.j., z późn 

zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących: tworzenia i 

przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich.  

W myśl art. 2 pkt 33a ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii - 

spółdzielnia energetyczna – to spółdzielnia w rozumieniu ustawy z dnia 16 września 1982 r. 

- Prawo spółdzielcze (Dz. U. z 2024 r. poz. 593) lub ustawy z dnia 4 października 2018 r. o 

spółdzielniach rolników  

(Dz. U. z 2025 poz. 443), której przedmiotem działalności jest wytwarzanie energii 

elektrycznej lub biogazu, lub ciepła, w instalacjach odnawialnego źródła energii i 

równoważenie zapotrzebowania energii elektrycznej lub biogazu, lub ciepła, wyłącznie na 

potrzeby własne spółdzielni energetycznej i jej członków, przyłączonych do zdefiniowanej 

obszarowo sieci dystrybucyjnej elektroenergetycznej o napięciu znamionowym niższym niż 

110 kV lub sieci dystrybucyjnej gazowej, lub sieci ciepłowniczej.  

Spółdzielnia energetyczna działa na obszarze jednego operatora systemu dystrybucyjnego 

elektroenergetycznego lub sieci dystrybucyjnej gazowej lub ciepłowniczej, zaopatrujących 

w energię elektryczną, biogaz lub ciepło wytwórców i odbiorców będących członkami tej 

spółdzielni, których instalacje są przyłączone do sieci danego operatora lub do danej sieci 

ciepłowniczej. Przedmiotem działalności spółdzielni energetycznej może być wytwarzanie 

energii elektrycznej lub ciepła, lub biogazu w instalacjach odnawialnego źródła energii 

stanowiących własność spółdzielni energetycznej lub jej członków. Spółdzielnia 

energetyczna prowadzi działalność na obszarze gminy wiejskiej lub miejsko-wiejskiej w 

rozumieniu przepisów o statystyce publicznej lub na obszarze nie więcej niż 3 tego rodzaju 

gmin bezpośrednio sąsiadujących ze sobą. Planowane jest utworzenie spółdzielni 

energetycznej, której członkami założycielami będą Gmina Gościno, Gmina Kołobrzeg, 

Gmina Dygowo oraz Powiat Kołobrzeski.  

W przyszłości możliwy będzie dalszy rozwój spółdzielni, a jej założenie ma na celu 

stworzenie warunków, a następnie wytwarzanie z instalacji odnawialnych źródeł energii 

elektrycznej spółdzielni i jej członków w celu zaspokojenia potrzeb własnych spółdzielni i jej 

członków. 

W szczególności spółdzielnia będzie wnioskowała o dofinansowanie w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027, Priorytet 2 Fundusze 

Europejskie na rzecz zielonego Pomorza Zachodniego, Działanie 2.10 Energetyka 

rozproszona z OZE w zakresie niedojrzałych technologii energetycznej. 

 

 


